*Nov. 17. κγ'. Ἐπειτα προσῆκόν ἐστι, σὲ προοεῖν τοῦ μὴ cap. 2. τοὺς δήμους τῶν πόλεων ἐν ἀλλήλοις σταυράζειν, ἀλλὰ πᾶσαν εἰρηνήν εἶναι ταῖς πόλεσιν ἐκ τοῦ τὴν ἰσότητα κατατῦθα τοῖς ἡμετέροις ὑπηκόοις φυλάσσειν, καὶ μήτε κέρδονς μήτε πάθονς τινὸς ἔνεκα πρός τι τῶν μερῶν ἀποκλίνειν.*

*Nov. 17. κδ'. Ἔστω<sup>d)</sup> σοι καὶ τοῖτον σπονδασμα, τὸ τῶν cap. 3. δικῶν μετὰ πάσης ἵστητος ἀκροῦσθαι, καὶ τὰς μὲν βραχυτέρας καὶ ὅσαι μάλιστα τῶν εὐτελεστέρων<sup>e)</sup> εἰσίν,*

a nobis collato male et potestate a nobis commissa indigno modo utantur, poenis, quas supra diximus, fore obnoxios, et quamdiu magistratum obtinent, eas sustinentes, et postquam eum deposuerint, maiora adhuc perieula subeunt. Non enim facultatem illis concedimus, antequam consuetum quinquaginta dierum tempus impleverint, ex provinciis, quibus praefuerunt, vel praetextu revocatoriae, vel fugae, vel aliam quamcunque ob causam discedendi: scientque, se, sicut et antea diximus, sive in hac felicissima urbe, sive ubique locorum sint, in provinciam, cui praefuerunt, reductos poenas sustenturos. Iusurandum vero hic quidem secundum id, quod supra dictum est, praestabunt.

**XXI.** Si vero quibusdam, qui in provinciis sunt, magistratus insignia mittantur, coram Dei amantisimo Episcopo Metropoleos et Primitibus eius iusurandum praestabunt atque ita magistratus administrationem suscipient: curam scilicet Eminentia tua gerente, ut, sive quis in hac magna urbe magistratum suscipiat, sive in provinciam ei insignia magistratus ab Eminentia tua mittantur, is, qui ea accepit, cautionem fisco de tributis inculpet exigendis praestet, prout ipse liquido indicaveris. Lata vero sit haec lex a nobis in omnes, qui a nobis specialiter nominandos magistratus ab hoc tempore sine pretio sunt suscepturi. Praeterita enim legibus ante latis subiecteant, nulla earum poenarum, quae hac lege nostra definitae sunt, illis, qui hucusque magistratus gerunt, incumbente, nisi et ipsi post insinuationem huius legis rapientes deprehendantur.

**XXII.** Oportet igitur te, magistratum pure et sine ullo suffragio suscipientem ante omnia et Deo et nobis et legi puras servare manus, et nullum lucrum sive maius, sive minus attingere, neque dolose excoigitatam quandam negotiationem cum subditis facere: sed illis solum contentum esse, quae ex fisco tibi praebentur, ac tam per te ipsum, quam per eos, qui circa te sunt, omnino puram illis servare iustitiam. Ac primum quidem operam des, ut tributa publica vigilanter exiges, nihilque in gerenda fisci aura praetermittas et inquiras, num fiscus damnum passus sit, illique sua omni ex parte conserves. Sicut enim privatis iniuriam passis opem ferimus, ita etiam fiscum illaesum manere volumus. Subditi enim, si a quavis alia iniuria liberi servantur, facile et prompte tributa solvent: et cum antea illa in fulta expidentes tributorum debitores manerent, ea si nunc fisco solvant, facile a debitibus tributorum liberabuntur.

**XXIII.** Deinde te curam gerere oportet, ne populus in civitatibus seditiones inter se agitet, sed ut pax sit in civitatibus eo ipso, quod aequalitatem etiam ibi subditis nostris servas, neque lucri neque alieuius affectus causa in partem aliquam inclinas.

**XXIV.** Tertio quoque tibi curae sit, ut de litibus cum omni aequitate cognoscas, et breviores quidem et praesertim quae ex levioribus sunt, sine scripto

c) εἰς in Cod. Coisl. deest. Inserui et uncis inclusi. d) Hoc cap. 24. usque ad verbum ἐνοχλεῖν extat apud Fabr. cap. 25. huius tit. et apud Theod. e) Fabr. τῶν εὐτελῶν.